

令和2年2月吉日

お客様各位

流氷もんべつ号 特急オホーツク号 (高速乗合バス) における運賃改定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、流氷もんべつ号などの高速路線における運行コスト（安全装置や環境適応等の仕様変更に伴う車両価格の上昇や各種サービスの提供等）が増加しております。その為、運賃の見直しが必須であるとの判断に至り、下記の内容にて運賃を改定させていただきます。

何卒ご理解の上、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

- ◆実施日：令和2年（2020年）4月1日（水）
- ◆対象路線：2路線 流氷もんべつ号 特急オホーツク号（道北バス運行）
- ◆注意事項：○令和2年3月31日までにご購入いただいた往復券区間指定回数券は、令和2年4月1日以降もそのままご利用いただけます。
（差額の支払はありません）
○予約制都市間路線（乗車2カ月前から予約受付可能）で、令和2年4月1日～5月31日の乗車であっても、令和2年3月31日までは、現行運賃（改定前の運賃）でご購入いただけます。

◆令和2年4月1日 改定運賃（主要区間）

①片道運賃

区間	現行運賃	改定運賃	アップ額
紋別・渚滑～札幌	5,020 円	5,270 円	+250 円
上渚滑～札幌	4,800 円	5,040 円	+240 円
滝上・旭町・濁川～札幌	4,480 円	4,700 円	+220 円
紋別・渚滑～旭川	3,250 円	3,410 円	+160 円
上渚滑～旭川	3,150 円	3,310 円	+160 円
滝上・旭町・濁川～旭川	2,670 円	2,800 円	+130 円

②往復運賃

区間	現行運賃	改定運賃	アップ額
紋別・渚滑～札幌	9,400 円	9,800 円	+400 円
上渚滑～札幌	8,920 円	9,300 円	+380 円
滝上・旭町・濁川～札幌	8,430 円	8,800 円	+370 円
紋別・渚滑～旭川	6,140 円	6,440 円	+300 円
上渚滑～旭川	5,920 円	6,220 円	+300 円
滝上・旭町・濁川～旭川	5,040 円	5,290 円	+250 円

③区間指定回数券

区間(4枚綴り)	現行運賃	改定運賃	アップ額
紋別・渚滑～札幌	17,950 円	18,800 円	+850 円
上渚滑～札幌	17,160 円	18,000 円	+840 円
滝上・旭町・濁川～札幌	16,000 円	16,800 円	+800 円
紋別・渚滑～旭川	11,230 円	11,800 円	+570 円
上渚滑～旭川	11,230 円	11,800 円	+570 円
滝上・旭町・濁川～旭川	9,320 円	9,780 円	+460 円

以上